

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

Подрядчик(Субподрядчик)
ООО «Домоуправление №31»

Стройка:
Текущий ремонт ТЭЦ за Апрель 2017
Объект:
Текущий ремонт ТЭЦ за Апрель 2017

Форма по ОКУД	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
235	

Отчетный период	
с	по

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **33.066** тыс. руб.
 монтажных работ: **0.267** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.134** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **10.464** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 08.2017 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. Гайдара 6

1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места (Испытание задвижек на плотность)	100 шт. арматуры		0.02	8 286.09	165.72
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
1. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	2.04	79.260	161.69
1. 2.	с101-0962	Смазка солидол жировой марки <Ж> <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	0.0078	0.000156	25 842.71 75% 3%	4.03 121.27 8.61 295.60
2.	Э02-02-002-74	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100 заглушек		0.04	14 013.71	560.55
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
2. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	4.48	79.260	355.08
2. 2.	с101-1628	Сталь листовая углеродистая обыкновенного качества марки ВСтЗпс5 толщиной 8-20 мм	т	0.094	0.00376	40 931.82	153.90
2. 3.	с509-0968	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 150 мм <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	1000 шт.	0.1	0.004	12 890.00 75% 3%	51.56 266.31 24.81 851.67
3.	Э03-04-001-150	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия		0.02	9 088.64	181.77
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
3. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112.75	2.255	79.260	178.73
3. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.2	0.004	242.640	0.97
3. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.2	0.004	<u>516.16</u> 242.64	<u>2.06</u> 0.97
3. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	<u>маш.-ч</u> (1)	0.07	0.0014	<u>697.75</u> 201.88 75% 3%	<u>0.98</u> 0.28 134.78 9.50 326.04
4.	С9111-003	саморезы	шт		20	112.00	2 240.00

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>эл. узел</i>							
5.	Э03-09-001-50	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза	м2		5.4	79.57	429.67
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
5. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	4.32	74.620	322.36
5. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.00054	<u>697.75</u>	<u>0.38</u>
			(1)			201.88	0.11
5. 3.	с9111-007	краска	т	0.000161	0.0008694	123 000.00	106.94
		<i>Накладные расходы</i>				75%	241.77
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	20.14
		<i>Всего с НР и СП</i>					691.58

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	3 577.71
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 577.71
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1-3, 5)	764.12
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-3, 5)	63.05
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	4 404.88
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1	4 404.88
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	764.12
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	63.05
Оплата основных рабочих	1 017.86
Оплата механизаторов	0.97
Сметная заработная плата	1 018.83
Трудозатраты осн. рабочих	13.095
Трудозатраты механизаторов	0.004
Нормативная трудоемкость	13.099
Сметная стоимость материалов	2 556.43
Стоимость механизмов	3.42
Затраты на эксплуатацию машин	2.45
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 23.55
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 1.70
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 0.44
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	4 430.57

Раздел 2. Гайдара 8

1	2	3	4	5	6	7	8
6.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места (Испытание задвижек на плотность)	100 шт. арматуры		0.02	8 286.09	165.72
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
6. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	2.04	79.260	161.69
6. 2.	с101-0962	Смазка солидол жировой марки <Ж>	т	0.0078	0.000156	25 842.71	4.03
		<i>Накладные расходы</i>				75%	121.27
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.61
		<i>Всего с НР и СП</i>					295.60
7.	Э02-02-002-74	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100 заглушек		0.04	14 013.71	560.55
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
7. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	4.48	79.260	355.08
7. 2.	с101-1628	Сталь листовая углеродистая обыкновенного качества марки ВСтЗпс5 толщиной 8-20 мм	т	0.094	0.00376	40 931.82	153.90
7. 3.	с509-0968	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 150 мм	1000 шт.	0.1	0.004	12 890.00	51.56
		<i>Накладные расходы</i>				75%	266.31
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	24.81
		<i>Всего с НР и СП</i>					851.67
8.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электролампа		1	28.33	28.33
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
8. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53
8. 2.	с9111-002	лампочка	шт.	1	1	20.80	20.80
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.02
		<i>Всего с НР и СП</i>					35.00
9.	С9111-004	Восстановление ввода	шт		1	6 280.63	6 280.63
	<i>эл. узел</i>						
10.	Э03-09-001-50	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза	м2		5.4	79.57	429.67
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						

< 17 * 1 * 235 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
10. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	4.32	74.620	322.36
10. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.00054	697.75	0.38
			(1)			201.88	0.11
10. 3.	с9111-007	краска	т	0.000161	0.0008694	123 000.00	106.94
		<i>Накладные расходы</i>				75%	241.77
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	20.14
		<i>Всего с НР и СП</i>					691.58

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	7 464.90
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	7 464.90
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 6-8, 10)	635.00
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 6-8, 10)	54.58
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	8 154.48
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2	8 154.48
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	635.00
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	54.58
Оплата основных рабочих	846.66
Сметная заработная плата	846.66
Трудозатраты осн. рабочих	10.935
Нормативная трудоемкость	10.935
Сметная стоимость материалов	6 617.86
Стоимость механизмов	0.38
Затраты на эксплуатацию машин	0.38
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	8 175.59

Раздел 3. Гайдара 25

11.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места (Испытание задвижек на плотность)	100 шт. арматуры		0.02	8 286.09	165.72
11. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	2.04	79.260	161.69
11. 2.	с101-0962	Смазка солидол жировой марки <Ж>	т	0.0078	0.000156	25 842.71	4.03
		<i>Накладные расходы</i>				75%	121.27
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.61
		<i>Всего с НР и СП</i>					295.60

1	2	3	4	5	6	7	8
12.	Э02-02-002-74	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100		0.04	14 013.71	560.55
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		заглушек				
12. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	4.48	79.260	355.08
12. 2.	с101-1628	Сталь листовая углеродистая обыкновенного качества марки ВСтЗпс5 толщиной 8-20 мм	т	0.094	0.00376	40 931.82	153.90
12. 3.	с509-0968	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 150 мм	1000 шт.	0.1	0.004	12 890.00	51.56
		<i>Накладные расходы</i>				75%	266.31
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	24.81
		<i>Всего с НР и СП</i>					851.67
	<i>эл. узел</i>						
13.	Э03-09-001-50	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных	м2		5.4	79.57	429.67
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	за 2 раза					
13. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	4.32	74.620	322.36
13. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.00054	<u>697.75</u>	<u>0.38</u>
			(1)			201.88	0.11
13. 3.	с9111-007	краска	т	0.000161	0.0008694	123 000.00	106.94
		<i>Накладные расходы</i>				75%	241.77
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	20.14
		<i>Всего с НР и СП</i>					691.58

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3	1 155.94
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 155.94
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	629.35
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	53.56
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 838.85
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3	1 838.85
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	629.35
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	53.56
Оплата основных рабочих	839.13
Сметная заработная плата	839.13
Трудозатраты осн. рабочих	10.84
Нормативная трудоемкость	10.84
Сметная стоимость материалов	316.43
Стоимость механизмов	0.38

1	2	3	4	5	6	7	8
		Затраты на эксплуатацию машин					0.38
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	19.39
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	1.45
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	0.07
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					1 859.76
Раздел 4. Горная 13/2							
14.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места (Испытание задвижек на плотность)	100 шт. арматуры			0.02	8 286.09
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					165.72
14. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	2.04	79.260	161.69
14. 2.	с101-0962	Смазка солидол жировой марки <Ж>	т	0.0078	0.000156	25 842.71	4.03
		<i>Накладные расходы</i>				75%	121.27
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.61
		<i>Всего с НР и СП</i>					295.60
15.	Э02-02-002-74	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100 заглушек			0.04	14 013.71
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					560.55
15. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	4.48	79.260	355.08
15. 2.	с101-1628	Сталь листовая углеродистая обыкновенного качества марки ВСтЗпс5 толщиной 8-20 мм	т	0.094	0.00376	40 931.82	153.90
15. 3.	с509-0968	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 150 мм	1000 шт.	0.1	0.004	12 890.00	51.56
		<i>Накладные расходы</i>				75%	266.31
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	24.81
		<i>Всего с НР и СП</i>					851.67
16.	Э02-02-003-09	Замена автоматических выключателей	1 выключатель			1	196.02
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					196.02
16. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	79.260	84.02
16. 2.	с9111-003	автомат 25А	шт.	1	1	112.00	112.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	63.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.77
		<i>Всего с НР и СП</i>					266.81

1	2	3	4	5	6	7	8
17.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки накладные	1 прибор		4	254.02	1 016.06
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
17. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	4.24	79.260	336.06
17. 2.	с9111-004	замок	компл.	1	4	170.00	680.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	252.05
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	38.04
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 306.15
	<i>кв.111</i>						
18.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа		4	28.33	113.32
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
18. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.38	79.260	30.12
18. 2.	с9111-002	лампочка	шт.	1	4	20.80	83.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	22.59
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.08
		<i>Всего с НР и СП</i>					139.99
	<i>кв.130</i>						
19.	Э03-05-002-34	Снятие дверных полотен	10 м2		0.2	265.24	53.05
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
19. 1.	з1-0022	Рабочий среднего разряда 2,2	чел.-ч	3.63	0.726	73.070	53.05
		<i>Накладные расходы</i>				75%	39.79
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.79
		<i>Всего с НР и СП</i>					95.62

1	2	3	4	5	6	7	8
20.	Э03-05-002-05	Нашивка брусков на дверные коробки	м бруска		3.64	96.57	351.50
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
20. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.14	0.5096	79.260	40.39
20. 2.	с9111-005	брус	м	1.1	4.004	77.70	311.11
		<i>Накладные расходы</i>				75%	30.29
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.45
		<i>Всего с НР и СП</i>					393.25
21.	С9111-002	саморезы	шт		40	1.70	68.00
22.	Э03-05-002-06	Смена дверных приборов петли	1 прибор		2	113.47	226.93
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
22. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.99	1.98	79.260	156.93
22. 2.	с9111-006	петля	шт.	1	2	35.00	70.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	117.70
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.34
		<i>Всего с НР и СП</i>					354.97
23.	С9111-001	ушко	шт		1	78.00	78.00
24.	Э03-05-002-40	Установка дверных полотен: внутренних межкомнатных	полотно		1	118.49	118.49
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
24. 1.	з1-0043	Рабочий среднего разряда 4,3	чел.-ч	1.2	1.2	91.180	109.42
24. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.013	0.013	<u>697.75</u>	<u>9.07</u>
			(1)			<u>201.88</u>	<u>2.62</u>
		<i>Накладные расходы</i>				75%	82.07
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.02
		<i>Всего с НР и СП</i>					206.57

1	2	3	4	5	6	7	8
25.	Э03-09-001-50 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза	м2		5.4	79.57	429.67
25. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	4.32	74.620	322.36
25. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.0001	0.00054	<u>697.75</u> 201.88	<u>0.38</u> 0.11
25. 3.	с9111-007	краска Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	т	0.000161	0.0008694	123 000.00 75% 3%	106.94 241.77 20.14 691.58

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4	3 377.31
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	196.02
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 16)	63.02
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 16)	7.77
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	266.81
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 181.29
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 14, 15, 17-20, 22, 24, 25)	1 173.83
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 14, 15, 17-20, 22, 24, 25)	126.27
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	4 481.39
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4	4 748.20
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 236.85
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	134.04
Оплата основных рабочих	1 649.12
Сметная заработная плата	1 649.12
Трудозатраты осн. рабочих	20.9356
Нормативная трудоемкость	20.9356
Сметная стоимость материалов	1 718.74
Стоимость механизмов	9.45
Затраты на эксплуатацию машин	9.45
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 38.11
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 3.62
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 1.70
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	4 791.63

Раздел 5. Горная 19

1	2	3	4	5	6	7	8
26.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места (Испытание задвижек на плотность)	100 шт. арматуры		0.02	8 286.09	165.72
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
26. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	2.04	79.260	161.69
26. 2.	с101-0962	Смазка солидол жировой марки <Ж> <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	0.0078	0.000156	25 842.71 75% 3%	4.03 121.27 8.61 295.60
27.	Э02-02-002-74	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100 заглушек		0.04	14 013.71	560.55
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
27. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	4.48	79.260	355.08
27. 2.	с101-1628	Сталь листовая углеродистая обыкновенного качества марки ВСтЗпс5 толщиной 8-20 мм	т	0.094	0.00376	40 931.82	153.90
27. 3.	с509-0968	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 150 мм <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	1000 шт.	0.1	0.004	12 890.00 75% 3%	51.56 266.31 24.81 851.67
	<i>эл. узел</i>						
28.	Э03-09-001-50	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза	м2		5.4	79.57	429.67
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
28. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	4.32	74.620	322.36
28. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.0001	0.00054	<u>697.75</u> <u>201.88</u>	<u>0.38</u> <u>0.11</u>
28. 3.	с9111-007	краска <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	0.000161	0.0008694	123 000.00 75% 3%	106.94 241.77 20.14 691.58
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5							1 155.94
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 155.94
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							629.35
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							53.56

1	2	3	4	5	6	7	8	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						1 838.85	
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5						1 838.85	
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						629.35	
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						53.56	
	Оплата основных рабочих						839.13	
	Сметная заработная плата						839.13	
	Трудозатраты осн. рабочих						10.84	
	Нормативная трудоемкость						10.84	
	Сметная стоимость материалов						316.43	
	Стоимость механизмов						0.38	
	Затраты на эксплуатацию машин						0.38	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	19.39
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	1.45
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	0.07
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						1 859.76	
Раздел 6. Горная 25								
29.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места (Испытание задвижек на плотность)	100 шт. арматуры		0.02	8 286.09	165.72	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
29. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	2.04	79.260	161.69	
29. 2.	с101-0962	Смазка солидол жировой марки <Ж>	т	0.0078	0.000156	25 842.71	4.03	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	121.27	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.61	
		<i>Всего с НР и СП</i>					295.60	
30.	Э02-02-002-74	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100 заглушек		0.04	14 013.71	560.55	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
30. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	4.48	79.260	355.08	
30. 2.	с101-1628	Сталь листовая углеродистая обыкновенного качества марки ВСтЗпс5 толщиной 8-20 мм	т	0.094	0.00376	40 931.82	153.90	
30. 3.	с509-0968	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 150 мм	1000 шт.	0.1	0.004	12 890.00	51.56	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	266.31	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	24.81	
		<i>Всего с НР и СП</i>					851.67	

1	2	3	4	5	6	7	8
31.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа		10	28.33	283.30
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
31.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.95	79.260	75.30
31.2.	с9111-002	лампочка	шт.	1	10	20.80	208.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	56.48
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.19
		<i>Всего с НР и СП</i>					349.97
	<i>1 подъезд, 2 этаж</i>						
32.	Э03-09-001-01	Ремонт внутренней штукатурки отдельными местами - стены	м2		0.8	235.03	188.03
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		отремон тированно й поверхно сти				
32.1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	1.85	1.48	88.280	130.65
32.2.	с402-0001	Раствор готовый кладочный цементный марки 25	м3	0.0075	0.006	2 345.77	14.07
32.3.	с402-0086	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	м3	0.022	0.0176	2 460.07	43.30
		<i>Накладные расходы</i>				75%	97.99
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.58
		<i>Всего с НР и СП</i>					294.60
	<i>эл. узел</i>						
33.	Э03-09-001-50	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза	м2		5.4	79.57	429.67
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
33.1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	4.32	74.620	322.36
33.2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.00054	<u>697.75</u>	<u>0.38</u>
			(1)			201.88	0.11
33.3.	с9111-007	краска	т	0.000161	0.0008694	123 000.00	106.94
		<i>Накладные расходы</i>				75%	241.77
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	20.14
		<i>Всего с НР и СП</i>					691.58
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6							1 627.27
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 627.27
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							783.81

1	2	3	4	5	6	7	8
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)					72.33
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					2 483.41
		. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6					2 483.41
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					783.81
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					72.33
		Оплата основных рабочих					1 045.08
		Сметная заработная плата					1 045.08
		Трудозатраты осн. рабочих					13.27
		Нормативная трудоемкость					13.27
		Сметная стоимость материалов					581.80
		Стоимость механизмов					0.38
		Затраты на эксплуатацию машин					0.38
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	24.15
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	1.95
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	0.07
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					2 509.58
		<u>Раздел 7. Кооперативная 1</u>					
34.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места (Испытание задвижек на плотность)	100 шт. арматуры			0.02	8 286.09 165.72
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
34. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	2.04		79.260 161.69
34. 2.	с101-0962	Смазка солидол жировой марки <Ж>	т	0.0078	0.000156		25 842.71 4.03
		<i>Накладные расходы</i>					75% 121.27
		<i>Сметная прибыль</i>					3% 8.61
		<i>Всего с НР и СП</i>					295.60
35.	Э02-02-002-74	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100 заглушек			0.04	14 013.71 560.55
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
35. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	4.48		79.260 355.08
35. 2.	с101-1628	Сталь листовая углеродистая обыкновенного качества марки ВСтЗпс5 толщиной 8-20 мм	т	0.094	0.00376		40 931.82 153.90
35. 3.	с509-0968	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 150 мм	1000 шт.	0.1	0.004		12 890.00 51.56
		<i>Накладные расходы</i>					75% 266.31
		<i>Сметная прибыль</i>					3% 24.81

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							851.67
36.	<i>эл. узел</i> Э03-09-001-50 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза	м2	5.4	79.57	429.67	
36. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	4.32	74.620	322.36
36. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.00054	697.75	0.38
			(1)			201.88	0.11
36. 3.	с9111-007	краска	т	0.000161	0.0008694	123 000.00	106.94
		<i>Накладные расходы</i>				75%	241.77
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	20.14
<i>Всего с НР и СП</i>							691.58

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7	1 155.94
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 155.94
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	629.35
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	53.56
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 838.85
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7	1 838.85
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	629.35
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	53.56
Оплата основных рабочих	839.13
Сметная заработная плата	839.13
Трудозатраты осн. рабочих	10.84
Нормативная трудоемкость	10.84
Сметная стоимость материалов	316.43
Стоимость механизмов	0.38
Затраты на эксплуатацию машин	0.38
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 19.39
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 1.45
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 0.07
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	1 859.76

Раздел 8. Кооперативная 2

1	2	3	4	5	6	7	8
37.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места (Испытание задвижек на плотность)	100 шт. арматуры		0.02	8 286.09	165.72
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
37. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	2.04	79.260	161.69
37. 2.	с101-0962	Смазка солидол жировой марки <Ж> <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	0.0078	0.000156	25 842.71 75% 3%	4.03 121.27 8.61 295.60
38.	Э02-02-002-74	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100 заглушек		0.04	14 013.71	560.55
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
38. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	4.48	79.260	355.08
38. 2.	с101-1628	Сталь листовая углеродистая обыкновенного качества марки ВСтЗпс5 толщиной 8-20 мм	т	0.094	0.00376	40 931.82	153.90
38. 3.	с509-0968	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 150 мм <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	1000 шт.	0.1	0.004	12 890.00 75% 3%	51.56 266.31 24.81 851.67
	<i>эл. узел</i>						
39.	Э03-09-001-50	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза	м2		5.4	79.57	429.67
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
39. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	4.32	74.620	322.36
39. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.0001	0.00054	<u>697.75</u> 201.88	<u>0.38</u> 0.11
39. 3.	с9111-007	краска <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	0.000161	0.0008694	123 000.00 75% 3%	106.94 241.77 20.14 691.58

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8 **1 155.94**

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - **1 155.94**

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75) **629.35**

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3) **53.56**

1	2	3	4	5	6	7	8	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						1 838.85	
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8						1 838.85	
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						629.35	
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						53.56	
	Оплата основных рабочих						839.13	
	Сметная заработная плата						839.13	
	Трудозатраты осн. рабочих						10.84	
	Нормативная трудоемкость						10.84	
	Сметная стоимость материалов						316.43	
	Стоимость механизмов						0.38	
	Затраты на эксплуатацию машин						0.38	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	19.39
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	1.45
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	0.07
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						1 859.76	
 Раздел 9. Кооперативная 9								
40.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места (Испытание задвижек на плотность)	100 шт. арматуры		0.02	8 286.09	165.72	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
40. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	2.04	79.260	161.69	
40. 2.	с101-0962	Смазка солидол жировой марки <Ж>	т	0.0078	0.000156	25 842.71	4.03	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	121.27	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.61	
		<i>Всего с НР и СП</i>					295.60	
41.	Э02-02-002-74	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100 заглушек		0.04	14 013.71	560.55	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
41. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	4.48	79.260	355.08	
41. 2.	с101-1628	Сталь листовая углеродистая обыкновенного качества марки ВСтЗпс5 толщиной 8-20 мм	т	0.094	0.00376	40 931.82	153.90	
41. 3.	с509-0968	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 150 мм	1000 шт.	0.1	0.004	12 890.00	51.56	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	266.31	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	24.81	
		<i>Всего с НР и СП</i>					851.67	

1	2	3	4	5	6	7	8
	<i>эл. узел</i>						
42.	Э03-09-001-50 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза	м2		5.4	79.57	429.67
42. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	4.32	74.620	322.36
42. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.00054	<u>697.75</u>	<u>0.38</u>
			(1)			201.88	0.11
42. 3.	с9111-007	краска	т	0.000161	0.0008694	123 000.00	106.94
		<i>Накладные расходы</i>				75%	241.77
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	20.14
		<i>Всего с НР и СП</i>					691.58

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9	1 155.94
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 155.94
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	629.35
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	53.56
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 838.85
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9	1 838.85
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	629.35
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	53.56
Оплата основных рабочих	839.13
Сметная заработная плата	839.13
Трудозатраты осн. рабочих	10.84
Нормативная трудоемкость	10.84
Сметная стоимость материалов	316.43
Стоимость механизмов	0.38
Затраты на эксплуатацию машин	0.38
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 19.39
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 1.45
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 0.07
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	1 859.76

Раздел 10. Кооперативная 14

1	2	3	4	5	6	7	8
43.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места (Испытание задвижек на плотность)	100 шт. арматуры		0.02	8 286.09	165.72
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
43. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	2.04	79.260	161.69
43. 2.	с101-0962	Смазка солидол жировой марки <Ж> <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	0.0078	0.000156	25 842.71 75% 3%	4.03 121.27 8.61 295.60
44.	Э02-02-002-74	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100 заглушек		0.04	14 013.71	560.55
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
44. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	4.48	79.260	355.08
44. 2.	с101-1628	Сталь листовая углеродистая обыкновенного качества марки ВСтЗпс5 толщиной 8-20 мм	т	0.094	0.00376	40 931.82	153.90
44. 3.	с509-0968	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 150 мм <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	1000 шт.	0.1	0.004	12 890.00 75% 3%	51.56 266.31 24.81 851.67
	<i>эл. узел</i>						
45.	Э03-09-001-50	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза	м2		5.4	79.57	429.67
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
45. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	4.32	74.620	322.36
45. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.0001	0.00054	<u>697.75</u> 201.88	<u>0.38</u> 0.11
45. 3.	с9111-007	краска <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	т	0.000161	0.0008694	123 000.00 75% 3%	106.94 241.77 20.14 691.58
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10							1 155.94
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 155.94
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							629.35
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							53.56

1	2	3	4	5	6	7	8	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						1 838.85	
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10						1 838.85	
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						629.35	
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						53.56	
	Оплата основных рабочих						839.13	
	Сметная заработная плата						839.13	
	Трудозатраты осн. рабочих						10.84	
	Нормативная трудоемкость						10.84	
	Сметная стоимость материалов						316.43	
	Стоимость механизмов						0.38	
	Затраты на эксплуатацию машин						0.38	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	19.39
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	1.45
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	0.07
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						1 859.76	
Раздел 11. Пржевальского 34								
46.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места (Испытание задвижек на плотность)	100 шт. арматуры		0.02	8 286.09	165.72	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
46. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	2.04	79.260	161.69	
46. 2.	с101-0962	Смазка солидол жировой марки <Ж>	т	0.0078	0.000156	25 842.71	4.03	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	121.27	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.61	
		<i>Всего с НР и СП</i>					295.60	
47.	Э02-02-002-74	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100 заглушек		0.04	14 013.71	560.55	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
47. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	4.48	79.260	355.08	
47. 2.	с101-1628	Сталь листовая углеродистая обыкновенного качества марки ВСтЗпс5 толщиной 8-20 мм	т	0.094	0.00376	40 931.82	153.90	
47. 3.	с509-0968	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 150 мм	1000 шт.	0.1	0.004	12 890.00	51.56	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	266.31	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	24.81	
		<i>Всего с НР и СП</i>					851.67	

1	2	3	4	5	6	7	8	
48.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			4	28.33	113.32
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
48. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.38		79.260	30.12
48. 2.	с9111-002	лампочка	шт.	1	4		20.80	83.20
		<i>Накладные расходы</i>					75%	22.59
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	4.08
		<i>Всего с НР и СП</i>						139.99
	<i>эл. узел</i>							
49.	Э03-09-001-50	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза	м2			5.4	79.57	429.67
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
49. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	4.32		74.620	322.36
49. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.00054		<u>697.75</u>	<u>0.38</u>
			(1)				201.88	0.11
49. 3.	с9111-007	краска	т	0.000161	0.0008694		123 000.00	106.94
		<i>Накладные расходы</i>					75%	241.77
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	20.14
		<i>Всего с НР и СП</i>						691.58
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11								1 269.26
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								1 269.26
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)								651.94
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)								57.64
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								1 978.84
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11								1 978.84
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ								651.94
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ								57.64
Оплата основных рабочих								869.25
Сметная заработная плата								869.25
Трудозатраты осн. рабочих								11.22
Нормативная трудоемкость								11.22
Сметная стоимость материалов								399.63
Стоимость механизмов								0.38
Затраты на эксплуатацию машин								0.38

1	2	3	4	5	6	7	8
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	20.09
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	1.56
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	0.07
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						2 000.56
							24 252.09
	СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						196.02
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 16)						63.02
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 16)						7.77
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						266.81
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						24 056.07
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1-3, 5-8, 10-15, 17-20, 22, 24-49)						7 784.80
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-3, 5-8, 10-15, 17-20, 22, 24-49)						695.23
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						32 536.10
	. ВСЕГО ПО АКТУ						32 802.91
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						7 847.82
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						703.00
	Оплата основных рабочих						10 462.75
	Оплата механизаторов						0.97
	Сметная заработная плата						10 463.72
	Трудозатраты осн. рабочих						134.4956
	Трудозатраты механизаторов						0.004
	Нормативная трудоемкость						134.4996
	Сметная стоимость материалов						13 773.04
	Стоимость механизмов						16.29
	Затраты на эксплуатацию машин						15.32
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	241.84
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	18.98
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	2.76
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						33 066.49

Сдал: _____
 (должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: _____
 (должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.